
IEDZĪVOTĀJU
INICIATĪVU KONKURSS

"DARĪSIM PAŠI"
2023



Realizētie projekti
Šogad kopumā pašvaldības iniciatīvu konkursam
“Darīsim paši” tika iesniegti 104 projekti ar dažādām
iecerēm kā uzlabot publisko vidi, sakārtot koplietošanas
telpas. 
Komisija apstiprināja 51 projektus, no kuriem tika realizēti
47. Maksimālais finansējums, ko varēja saņemt viena
projekta idejai – 800,00 EUR. 

3

1

2

14

1

2

3

3

2

1

1

2

7

11

2

1



“Ziedošās kastes”

Projekta mērķis bija labiekārtot un norobežot Jelgavas ielas 3
sētas teritoriju. Galvenie veicamie uzdevumi bija izgatavot jaunu
puķu kasti, kopīgiem spēkiem atjaunot, nokrāsot un salabot
esošās puķu kastes, kā arī iegādāties augsni puķu stādīšanai.
Augus grupas dalībnieki iegādājās par saviem līdzekļiem. Pati
grupa uzskata, ka ziedošās puķu kastes priecēs gan novada
iedzīvotājus, gan pilsētas viesus, kuri pastaigājas pa tiltiņu un
vecpilsētu.

Darbīgie kaimiņi



“Pagalma Labiekārtojums”

Grupa “Baznīcas ielas 27 republika” projektā bija paredzējuši
labiekārtot Baznīcas ielas 27 iebrauktuves daļu, radot vienotu un
sakoptu vecpilsētas arhitektonisko vidi arī blakus esošo dzīvojamo
māju īpašniekiem, viesiem un tūristiem. Projektu, atbilstoši
piešķirtajam finansējumam, īstenoja aktīvākie mājas iedzīvotāji.

Baznīcas ielas 27 republika



“SKATS RĪTDIENĀ”

Kuldīgas pilsētas iedzīvotāju grupa ar nosaukumu “Virka 31” šajā
projektā bija paredzējuši sekmēt daudzdzīvokļu ēkas Virkas ielā 31
iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanu, atjaunojot un nokrāsojot
mājas lodžijas un soliņus pie mājas. Plānotais rezultāts sasniegts
par visiem 100%! Grupai izdevies salabot un nokrāsot lodžijas un
soliņus, atjaunoti bojātie, trūkstošie elementi, pielietoti materiāli
analogi esošajiem. Kā saka grupas dalībnieki: “Priecājamies paši,
kaimiņu mājas iedzīvotāji un garāmgājēji. Ar savu piemēru esam
iedvesmojuši kaimiņu mājas iedzīvotājus līdzīgām aktivitātēm”. 

Virka 31



“RAIŅA ielas 8. nama pagalma vides
un drošības uzlabošana”

Grupa “Mēs - Raiņa ielas namam 8, Goldingenā” par savu
projekta mērķi bija izvēlējušies uzlabot nama drošību un
pieguļošajā pagalmā esošā malkas šķūņa ilgtspējību un
estētiskumu. Piešķirtā finansējuma ietvaros, grupai izdevās
nogruntēt un nokrāsot šķūni, izveidot apžogu un nostiprināt
atkrituma konteinera pamatni un no dēļiem izgatavot un uzstādīt
2 puķu kastes. Aktīvie mājas iedzīvotāji atzīmē, ka neskatoties uz
to, ka ne visu grupas dalībnieki ikdienas darbs un sadzīve rit
Kuldīgā, vienmēr tika atrasts laiks un iespēja visu kopīgi realizēt!

Mēs - Raiņa ielas namam 8, Goldingenā



“Kosmētiskā remonta veikšana kāpņu
telpā Jelgavas ielā 17”

Iegūt tīras, estētiski pievilcīgas un higiēnas prasībām atbilstošas
koplietošanas telpas ar uzlabotu funkcionalitāti un drošību mājas
iedzīvotājiem – rezultāts, kuru centās sasniegt grupa ar
nosaukumu “Jelgavas iela 17”. Paši grupas dalībnieki atzīst, ka
sasniegtais rezultāts ir tieši tāds kā vēlējāmies, kāpņu telpa tika
padarīta daudz mājīgāka, nomainot apgaismojumu pie ieejas
durvīm, sētā varam justies drošāk, varam nesatraukties par
paklupšanu tumsā.

Jelgavas iela 17



“Ilgtspējīgie Jauniešu mājas galdi”

Projekta mērķis – radīt ilgtspējīgu risinājumu nolietoto Jauniešu
mājas galdu izmantošanai. Grupa “Spēcīgie” mērķi īstenoja un
izveidoja skaistus apaļos galdus. Katram no grupas dalībniekiem
bija pieredze dažādu darbu veikšanā un nepieciešamie darbarīki.
Grupa sanāca kopā, lai rastu labākos risinājumu galdu
izveidošanai un par rezultātu ir gandarīti. Jaunos galdus atzinīgi
novērtē gan Jauniešu mājas regulārie apmeklētāji, gan arī citi
viesi.

Spēcīgie



“Apstādījumu dobju atjaunošana
(labiekārtošana)”

Projekta kopējais mērķis bija atjaunot esošās dobes esošajās
vietās, mājas iedzīvotāju vajadzībām, kā arī labiekārtot iekšējo
pagalmu, padarot to vizuāli pievilcīgāku un sakārtotāku.
Iedzīvotāju grupa “Annas 7” kopīgiem spēkiem iebetonēja jaunus
bortakmeņus, izzāģēja haotiski saaugušos ceriņus un iestādīja
jaunus dekoratīvos krūmus un kokus. Patiesais rezultāts gan būšot
redzams tikai pēc pāris gadiem, kad košumkrūmi un koki izaugs
lielāki un priecēs mājas iedzīvotājus ar ziediem un krāsainām
lapām, bet grupa jau tagad ir apmierināta ar projektā sasniegto
rezultātu. 

Annas 7



“Policijas ielas 8 kāpņu telpas
remonts”

Sasniegtais rezultāts ir ļoti labs – viss ir tā, kā bija iecerēts, uzsākot
darbu. Tā par paveikto saka grupa ar nosaukumu “Policijas 8
komanda”. Grupas galvenais uzdevums projektā bija atjaunot
kāpņu telpu uz otro stāvu. Projekta grupa darbojusies izcili,
iesaistījušies visi dalībnieki ar ļoti motivētu un ieinteresētu
attieksmi. Apkārtējie un viesi pamana uzlabojumus un grupa ar
lepnumu stāsta par Kuldīgas sniegto iespēju saņemt finansējumu,
par projektu un veiksmīgo sadarbību. 

Policijas 8 komanda



“Kopējā koridora remonts Baznīcas
ielā 22, Kuldīgā”

“Kuldīgas vēsturiskā centra atbalsta grupas” projekta mērķis bija
ēkas Baznīcas ielā 22 koplietošanas telpas remonts un uzturēšana
labā stāvoklī. Grupa atzīst, ka projektā bija nepieciešama
pacietība un iemaņas krāsošanā. Tā kā sienu dizains ir krāsains
(līdz ar to laikietilpīgs), lai krāsotu ar citu krāsu, iepriekšējā bija
jānožāvē. Bet viss plānotais ir izdarīts un priecē kā pašus darītājus,
tā arī viesus. 

Kuldīgas vēsturiskā centra atbalsta grupa



“Mēs par sakoptu Kuldīgas vidi”

Grupa “Kopā var vairāk un labāk” ar sētas labiekārtošanu,
izmantojot tieši puķu kastes, uzskata sevi par ieguvējiem, jo
ieguva ne tikai skaistu apzaļumotu un ziedošu sētu, bet tieši ar
lielizmēra puķu kastu palīdzību ir radījuši sava iekšpagalma vidi
mūsdienīgu. Kaut arī grupa izmantoja tikai daļu no piešķirtā
finansējuma, par paveikto ir priecīgi un izsaka pateicību par
iespēju īstenot projektu! 

Kopā var vairāk un labāk



“Kāpņu telpas remonts”

Atsvaidzināt kāpņu telpu – tāds bija grupas “Kaimiņi” projekta
mērķis. Mērķis tika sasniegts – griesti, sienas, koka detaļu durvis,
kāpnes un kāpņu dēļu siena nokrāsota. Nevajadzīgie elektrības
vadi tika demontēti un ierīkota gaisma uz sensoriem. Grupa ar
paveikto ir ļoti apmierināta. Interese par paveikto darbu ir gan
nama iedzīvotāju radiem un draugiem, gan visiem viesiem, kuri
ciemojas Liepājas ielā 43. 

Kaimiņi



“Kopā būšanas vieta Alsungā”

Biedrība “Alsungas viedais ciems” projektā izvirzīja mērķi -
labiekārtot teritoriju Alsungā pie kultūras nama, lai tajā cilvēkiem
būtu ērti satikties un pavadīt laiku kopā, kā arī uzlabotos teritorijas
vizuālais tēls. Projekta rezultāti tika sasniegti un pat nedaudz
pārsniegti! Tika izveidoti 6 soli, 3 galdi no paletēm un dekoratīva
siena, kā arī sagatavotas 2 atsevišķas paletes, kuras
izmantojamas kā portatīvs galds/sēdvirsma. Vēl projektā
izveidota 60 m gara karodziņu virtene un labiekārtota teritorija
starp kultūras namu un pastu. Rezultāts pārsniedz cerēto. Cilvēki
aktīvi izmanto atpūtas vietu. Ziemā plānots ar spuldzītēm
izdekorēt egles un novietot atpūtas vietā, lai priecētu Alsungas
iedzīvotājus.

Biedrība “Alsungas viedais ciems”



“Alsungas sv. Miķeļa baznīcas zvanu
torņa grīdas seguma atjaunošana”

Projekta rezultātā ir nomainīts grīdas segums baznīcas zvanu
torņa 3. un 4. stāvam. Šādu mērķi projektā bija izvirzījuši Alsungas
sv. Miķeļa draudze. Papildus projektā iecerētajam, starpstāvu sijas
baļķiem tika piestiprināti implanti, kā papildus stiprinājums, kā arī
izgatavota jauna grīdas lūka 3. stāvā un izgaismotas jaunas
durvis ieejai no torņa uz baznīcas bēniņiem. Draudze atzīst, ka ir
prieks par atbalstu – gan par finansējumu, gan par darba rokām
pie šī projekta, kas ir daļa no visas lielās ieceres par jauna zvana
izgatavošanu un uzstādīšanu Alsungas baznīcas tornī. 

Alsungas sv. Miķeļa draudze



“Atpūtas vietas Bērzkalnu šūpoles
atjaunošana”

Iedzīvotāju grupa “Bērzkalni” projektā uzlaboja pieeju un atjaunoja
aprīkojumu relaksācijas vietai Bērzkalnos. Kopumā tika izgatavoti
un uzstādīti divi tiltiņi, informatīvā norāde un masīvkoka galdiņš ar
soliņu. Papildus iecerētajam, laukumā pie šūpolēm novietoti arī
ozolkoka soliņi, kas vairāk domāti bērniem, bet var izmantot arī
pieaugušie. Projekta īstenotāji ir gandarīti par paveikto un novēl
ikvienam pavadīt jauku un mierpilnu laiku atpūtas vietā
“Bērzkalnu šūpolēs”, jo tās ir vienas no augstākajām, ja ne
visaugstākās, šūpoles Kurzemē. 

Bērzkalni



“Ūdenim būs būt”

“Projektu realizējām daudz iespaidīgāku nekā sākotnēji domājām”
– tā par padarīto saka jauniešu “DEPO” Ēdolē. Projekta mērķis bija
labiekārtot jauniešu “DEPO” virtuvi, ievelkot ūdens vadu un
uzbūvējot mazu un modernu virtuves iekārtu. Darba procesā
radās jaunas idejas un klāt tika izveidoti virtuves sienai plaukti un
bāra lete pagarināta, lai virtuvē būtu vairāk vietas. Pēc virtuves
atklāšanas grupa saņēmusi daudz atzinību un uzslavas par
paveikto! 

Jauniešu “DEPO” Ēdolē



“Atpūtas vietas izveide pie ēkas
Piltenes ielā 25a, Kuldīgā”

Projekta mērķis – izveidot atpūtas vietu pie ēkas Piltenes ielā 25a,
Kuldīgā, ar mērķi uzlabot vidi un veicināt teritorijas sakopšanu.
Kuldīgas aktīvo jauniešu biedrība “Sprādziens” izvirzīto mērķi
sasniedza pilnībā. Tika veikta zemes virskārtas noņemšana un
līdzināšana ar oļiem, izgatavoti un nokrāsoti krēsli un galdi no
paletēm, izgatavota riteņu novietne, uzstādīta videonovērošanas
kamera un par pašu līdzekļiem papildus projektā izveidoti
apstādījumi metāla mucās, saglabājot industriālo noskaņu
atpūtas vietā. Jau šobrīd atpūtas vietu bieži izmanto jaunās
ģimenes, gan skolēni, gan iedzīvotāji, kuri apmeklē stadionu. 

Kuldīgas aktīvo jauniešu biedrība
“Sprādziens”



“Futbola laukuma inventāra
noliktavas celiņa izbūve”

Biedrība “Kuldīgas futbola skola” savā projektā bija paredzējuši
savienot inventāra noliktavu ar futbola laukumu, nobruģējot
taciņu, kā arī nobruģēt laukumiņu pie ieejas inventāra noliktavā.
Laukumu savā treniņu procesā izmanto vairāk kā 150 jaunie
Kuldīgas futbolisti, taču gada lietainajos mēnešos pārvietošanās
no inventāra noliktas uz laukumu notiek pa dubļiem. Pēc projekta
īstenošanas futbola skolas audzēkņi un vecāki, jaunizveidoto
bruģēto celiņu izmanto kā vienīgo piekļūšanas ceļu futbola
laukumam. Paši projekta īstenotāji atzīst, ka projekts ir būtiski ir
uzlabojis estētisko vietas izskatu un no praktiskā viedokļa
atvieglojis piekļūšanu laukumam.

Biedrība “Kuldīgas futbola skola” 



“Ventmalas trepes”

Grupai izdevās projektu realizēt pēc sākotnējā plāna. Kopā ar
kaimiņiem tika veikta veco trepju noņemšana. Tika sagādāti
kokmateriāli, izveidotas un uzstādītas trepes, kas ļauj noiet līdz
Ventmalai visiem, kuri vēlas, lai peldētos, makšķerētu vai
pastaigātos gar Ventu. 

Ventmalas trepes



“Snēpeles baznīcas fasādes
atjaunošana (2.kārta)”

Grupa “Sadraudzība” projektā atjaunoja Snēpeles baznīcas
austrumu fasādes daļu, kā arī sakristejas austrumu un ziemeļu
sienu. Baznīca ir ieguvusi jaunu, skaistu izskatu. Visi projektā
iesaistītie bija aktīvi cilvēki un strādāt griboši. Pagasta cilvēki un
viesi no citurienes ir ievērojuši, ka ārējā fasāde ir izmainījusies – tā
ir gaiša un skaista. Daudzi priecājas un izsaka komplimentus
baznīcai! 

Sadraudzība



“Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas
“Kraujas” kāpņu telpas atjaunošana un
kosmētiskais remonts”

Projekta mērķis grupai “Ventas 7” bija ēkas interjera atjaunošana
– kāpņu telpas atjaunošana un kosmētiskais remonts, nomainot
vienas durvis, kā rezultātā tiks izveidota pienācīga un droša
pārvietošanās vide dzīvojamās mājas iedzīvotājiem. Lai sasniegtu
mērķi, grupa jau sākotnēji ņēma vērā vasaras darbu faktoru. Taču
tas netraucēja projektu īstenot pilnībā. Grupas atziņas: “Vienmēr ir
iespējas izdarīt vēl labāk un tas ir nebeidzams process. Izdevās ļoti
labi. Cilvēki interesējās un priecājās, ka ir kārtīgi saimnieki, kas ne
tikai runā, bet arī izdara, ko sola”.

Ventas 7



“Atpūtai un veselībai 2023 – Minigolfs”

Projektā izgatavoti un uzstādīti divi minigolfa celiņi ar maināmu
grūtības pakāpi, atrakcija “Vertikālais labirints” un informācija par
atrakciju lietošanu. Projekta īstenošanā iesaistījās visi grupas “Mēs
Raņķiem” dalībnieki. Pie specifiskiem darbiem (sagatavju
sazāģēšana, liekto virsmu sagatavošana, dobumu urbšana)
darbojās grupas dalībnieki, kuriem bija attiecīgas zināšanas un
prasmes, bet pārējie grupas dalībnieki iesaistījās apdares darbos
un elementu novietošanā. Kā saka paši dalībnieki: “Darbs prasīja
radošu pieeju, tas bija interesants”. 

Mēs Raņķiem



“Laidu muižas mobilā terase”

Projektu izdevās īstenot ar nelielām izmaiņām.  Grupa “Laidu
muižas pils iemītnieki un draugi” vēlējās izgatavot
transformējamu un pārvietojamu terasi ar trepēm pie Laidu
muižas. Darba gaitā grupai nācās atteikties no domas par
platformas transformācijas iespējām, jo platformai atrodoties
kaut nedēļu uz zālāja, tā sabojā zāles pārklājumu. Tāpēc tika
izgatavota platforma un pārnēsājami izgatavoti tikai trepju
pakāpieni. Uz terases vasaras laikā jau notika vairāki publiski
pasākumi, kā arī Laidu muižas viesi to ar prieku izmanto jaukai
pasēdēšanai.

Laidu muižas pils iemītnieki un draugi



“Kopā mēs varam”

“Jā…, esam priecīgi par paveikto! Paldies par šo iespēju! Realizējot
šo projektu, dzimst idejas nākošajiem!”. Tā par projektu saka
grupa “MĒS – vienmēr gatavi – DARĪT PAŠI”, kuru mērķis projektā
bija veikt kosmētisko remontu abās mūsu mājas kāpņu telpās.
Projektā sākotnēji tika apspriesta darbu secība un materiālu
iegāde. Katram dalībniekam tika piemeklēti veicamie darbi,
atbilstoši spējām un varēšanai. Plānot, protams, ir vienkāršāk
nekā reāli darboties, atzīst grupas dalībnieki, bet visi uzdevumi tika
paveikti!

MĒS – vienmēr gatavi – DARĪT PAŠI



“Mēs Rudbāržos!”

Biedrības “Ventas krasti” projekta mērķis bija izremontēt Jubilejas
ielas 3, Rudbāržos kāpņu telpas un uzstādīt jaunas pasta kastītes.
Veicamie uzdevumi - atjaunot krāsojumu sienām, uzstādīt jaunas
pasta kastītes un kāpņu margām uzlikt jaunas uzlikas. Darbi ritēja
pa darba dienu vakariem, brīvdienām un citiem brīviem brīžiem.
Darbus darot kaimiņi vēl vairāk sadraudzējās un kooperējās.
Projektam noslēdzoties, grupai ir padarīta darba sajūta. Komandā
bija spēks un neatlaidība! Gala rezultāts pašiem īrniekiem ir
patīkams!

Biedrība “Ventas krasti” 



“Paslēpties no lietus”

Grupai “Žāvētāji” projekta ideja radās, jo mājas iedzīvotāji vairs
neizmantoja caurumoto un veco veļas žāvētavu un veļu žāva uz
striķiem, kas novilkti pa pagalma teritoriju. Mērķis – jauna veļas
žāvētava, kurā pietiekami daudz vietas un tā labi iekļaujas mājas
teritorijā. Tika iegādāti materiāli, nojaukta vecā žāvētava,
koordinētā darbībā saskaņoti uzbūvēta jaunā veļas žāvētava.
Interesi izrādīja daudzi garāmgājēji darba procesā. Grupa saka
lielu paldies par iespēju pieteikt un īstenot iedzīvotāju ieceres!

Žāvētāji



“Ciecere 9 mājas ieejas durvju un
durvju starptelpas uzlabošanas darbi”

Dzīvokļu īpašnieku biedrība “CIECERE 9” kā galvenos projekta
uzdevumus izvirzīja - renovēt mājas ieejas abas durvis, veikt telpu
kosmētisko remontu un atjaunot bojātās koka detaļas soliņiem
pie mājas. Projektu biedrība īstenoja pilnība, taču lielākais prieks
pašiem par to, ka piemēram ir sekojuši kaimiņi no blakus mājas
un arī, piedaloties šajā projektu konkursā, uzlabojuši savas mājas
kāpņu telpu. Vislielākais sasniegums ir tas, ka ar savu entuziasmu
un darbu iedvesmojuši arī cilvēkus sev apkārt sakopt savu
apkārtni un kopīgiem spēkiem ciems lēni, bet stabili kļūst arvien
pievilcīgāks.

Dzīvokļu īpašnieku biedrība “CIECERE 9”



“Cieceres ielas 11.mājas kāpņu telpas
remonts”

Grupas “11.nama optimisti” projekta mērķis bija uzlabot ēkas
kopējo infrastruktūru, kā arī radīt mājīgu un drošu vidi. Rezultāts ir
labāks nekā sākotnēji plānots. Kāpņu telpa ir ļoti mājīga un droša,
kā arī viens no lielākajiem ieguvumiem no projekta – mājas
iedzīvotāji ir saliedēti un kļuvuši tuvāki. Interese ir milzīga – vasarā
kustība ir daudz lielāka, kas ļāva cilvēkiem no malas apskatīt gan
procesus, gan gala rezultātu. Grupas atziņa – priecē tas, ka
pateicoties šim projektam, ir radušās idejas jau nākamajiem vides
uzlabošanas darbiem!

11.nama optimisti



“Radi vidi pats!”

Labiekārtot volejbola laukumu, atjaunot basketbola laukumu,
pilnveidot futbola laukumu, radīt atpūtas vietu/ugunskura vietu,
atjaunot/izgatavot un uzstādīt soliņus – grupas “Jaunmuižas
darošais kvartāls” projekta plāni! Lai sasniegtu mērķi, projektā
aktīvi iesaistījās jaunā paaudze, jo redzēja tūlītējus rezultātus
teritorijā, kuru paši izmanto ikdienā. Grupai prieks, ka šovasar
projekta rezultātus jau baudīja bijušie un esošie Jaunmuižas
iedzīvotāji salidojuma vasaras ballē, kuras laikā deju placis bija
iekoptais basketbola laukums, neformālās sarunas notika pie
jaunizveidotā ugunskura un pasākuma laikā tika izmantoti arī
jaunie soliņi. 

Jaunmuižas darošais kvartāls



“Daudzdzīvokļa mājas 1. korpusa Jaunmuižas
ielā 10, Skrundas pagastā ārdurvju nomaiņa -
energoefektivitātes uzlabošanai”

“Jā, ar nelielām izmaiņām- projektu izdevās īstenot tā, kā bija
ieplānots” – tā par projekta īstenošanu saka grupa “Jaunmuižas
10 - 1.korpusa daudzdzīvokļa mājas iedzīvotāji”. Projektā tika
demontētas vecās ārdurvis kāpņu telpai un pagrabtelpai un
uzstādītas jaunas durvis. Sākotnēji bija paredzēts iegādāties
tumšas krāsas durvis, taču cenu sadārdzinājuma dēl, lai iekļautos
budžetā, tika iegādātas baltas krāsas durvis. Kopumā sasniegtais
rezultāts atbilst iecerētajam un ir pat vēl labāks – grupas
dalībnieki ir priecīgi un lepni par padarīto!

Jaunmuižas 10 - 1.korpusa daudzdzīvokļa
mājas iedzīvotāji



“Nojumes labiekārtošana”

Grupas “Vienoti Jaunmuižai” veiktie darbi projektā – iegādāti
nepieciešamie materiāli, demontēts nolietotais juma segums un
uzklāts jauns segums, nokrāsotas nojumes koka konstrukcijas,
aizklāti nojumes lodziņi ar polikarbonāta materiālu un nojumē
ierīkota iekšējā elektroinstalācija. Ar sasniegto rezultātu grupa ir
apmierināti, jo tas ir tāds, kā sākumā tika cerēts! 12.augustā
labiekārtotā nojume jau tika izmantota kā estrādīte pasākumā
“Savējie Jaunmuižā”. Un vietējie iedzīvotāji atzinīgi novērtē grupas
darbu. 

Vienoti Jaunmuižai



“Čaklās rociņas”

Nomainīt vecās durvis – tāds bija grupas “Darītāji” galvenais
mērķis! Lai mērķi sasniegtu tika demontētas vecās kāpņu telpas
durvis, ieliktas jaunas durvis un veikta durvju apdare. Projekta
rezultātā ir skaistas durvis, kā arī uzlabojusies kāpņu telpas
energoefektivitāte. 

Darītāji



“Darīsim paši”

Grupas ar nosaukumu “Dimanti” mērķis projektā bija veikt
koridora kosmētisko remontu un ielikt durvis kāpņu telpā. Māja
Avotu ielā celta un nodota ekspluatācijā 1973.gadā un no tā laika
tajā nav veikts kosmētiskais remonts un tai nav ārdurvju. Tādēļ
“Dimanti” uzņēmās darbus paveikt un to arī izdarīja! Grupa atzīst,
ka darbus kavēja fakts, ka bieži pietrūka sīki neplānoti materiāli,
kuru vajadzēja pielāgot, bet beigās visu izdevās īstenot, kā
sākotnēji tika paredzēts. 

Dimanti



“ATVADAS”

Grupa “PALICĒJI” projektā vēlējās izremontēt Sila kapu kapličas
iekštelpas, novietot koka solu pie kapličas, radīt tīras un
patīkamas telpas atvadu brīdim. Projekta izpildes laikā izrādījās,
ka darba apjoms ir lielāks kā sākotnēji bija plānots, bet grupa
darbojās saskaņā ar latviešu tautasdziesmas vārdiem:

Acis darba izbijās,
Rokas darba nebijās. 
Rokas darba nebijās,
Zinājās padarīt! 

Kā saka paši grupas dalībnieki : “Mums izdevās pat labāk, nekā
bija plānots, ņemot vērā visus apstākļus. Kas attiecas uz cilvēku
interesi par paveikto darbu un rezultātiem – tie iedzīvotāji, kuri bija
kapos, bija diezgan klusi un īpašu interesi neizrādīja”. 

PALICĒJI



“Trenažieru telpai BŪT!”

Projekta mērķis – izremontēt trenažieru telpas pagasta pārvaldes
ēkā, kā arī atjaunot svara stieņa universālo sola komplektu. Grupa
“Aktīvie sportisti” mērķi sasniedza un ar paveikto rezultātu lepojas.
Pēc projekta darbu paveikšanas grupa ieguvusi vēl divus
trenažieru elementus un iedzīvotāju interese ir liela. Par projektu
grupa vēlas teikt ar Vinnija Pūka citātu: “Apsoli, ka vienmēr
atcerēsies: Tu esi drosmīgāks nekā tam tici, stiprāks nekā izskaties
un gudrāks nekā Tu domā.” Kopā viss ir iespējams! 

Aktīvie sportisti



“Pastaigu un atpūtas taka "LABIRINTS" III”

Grupas “LABIRINTS” mērķis projektā bija papildināt pastaigu takas
un atpūtas parku “Labirints” ar atpūtas elementiem – šūpolēm un
soliem zaļajā zonā. Grupa atzīst, ka ir sasnieguši vēlamo rezultātu.
Pagasta iedzīvotāji interesējās projekta laikā, kas tiek darīts. Pēc
šūpoļu darbu pabeigšanas jau tika novērots, ka parkā piestāj
garām braucošas automašīnas un dodas skatīt, kas ir izveidots!
Darbojoties šādos projektos ir iespējams ar pagasta līdzcilvēkiem
uzlabot savstarpējās attiecības un sakopt pagasta teritoriju. 

LABIRINTS



“Par Nīkrāces atpūtas centra funkcionalitāti
un redzamību”

Grupa “Par sakoptu un labiekārtotu Nīkrāces pagastu” savā
projektā vēlējās izveidot piecus saliekamus koka galdus, desmit
koka solus un informatīvu norādes zīmi “Nīkrāces atpūtas centrs”.
Projekta īstenošana notika strukturēti un pārdomāti, aktīvi
piedaloties visiem grupas dalībniekiem. Katram tika uzticēts savs
uzdevumus, kurš rūpīgi un kvalitatīvi tika paveikts. Turpmāk galdi
un soli kalpos iedzīvotāju vajadzībām Nīkrāces pagasta teritorijā
organizētajos āra pasākumos un citās sabiedriskās aktivitātēs. 

Par sakoptu un labiekārtotu Nīkrāces
pagastu



“Siltākai rītdienai”

Grupa ar nosaukumu “Ķimales entuziasti” projektā paredzēja
nomainīt kāpņu telpas ārdurvis. Rezultāts sasniegts! Tika
nomainītas kāpņu telpas vecās metāla durvis un ieliktas jaunas
PVC ārdurvis ar stikla pildiņu, lai radītu gaišāku priekštelpu.
Papildus vēl projektā tika nokrāsotas kāpņu telpas sienas, kā arī
uzstādīts āra apgaismojums ar sensoru. Un ārpusē pie durvīm
sastādīts puķu pods ar puķēm. Grupas dalībnieki ir priecīgi un
apmierināti par paveikto, jo tagad ir gan vizuāli pievilcīgāks skats,
gan ienākšana un siltāka kāpņu telpa. 

Ķimales entuziasti



“Daudzdzīvokļu mājas "SKALBES" gaiteņu
grīdas segumu atjaunošana un uzlabošana”

Uzlabot mājas iedzīvotāju iekšējo telpu un pārvietošanās drošību
gaiteņos (jauns grīdas segums) – grupas “DROŠAIS SOLIS” mērķis
projektam. Dalībnieki atzīst, ka kopumā darbus izdevās paveikt
labi un mērķis ir sasniegts. Cenas gan daudzām preču pozīcijām
bija dārgākas, kā sākotnēji plānots. Kopumā projektā tika
ieguldīta lielāka finanšu daļa, taču prieks, ka mājas uzkrātā nauda
tika patērēta labam mērķim – kopīpašuma labiekārtošanai. 

DROŠAIS SOLIS



“Kuršu ķoniņu kultūrtelpas remonts”

Par projekta īstenošanu biedrības “Kuršu brīvciemi” biedri saka tā:
“Var secināt, ka neliels stimuls projekta finansēšanā veicināja
biedrības dalībniekus un atbalstītājus palīdzēt kā praktiski, tā arī
finansiāli pabeigt ķoniņu telpas izveidi. Projekta rezultāts pilnībā
atbilst iecerēm”. 

Biedrība “Kuršu brīvciemi”



"Siltumefektivitātes uzlabošana
koplietošanas telpā”

Projekta mērķis grupai “Pelči 4” bija uzlabot koplietošanas telpas
siltumu, kas radītu pozitīvu ietekmi, lai ziemas periodā neaizsaltu
ūdensapgāde otrā stāva iedzīvotājiem. Galvenais uzdevums –
nomainīt ārdurvis, uzlabot sienas siltumefektivitāti un izskatu.
Katram projekta dalībniekam bija iedalīts savs pienākums.
Vienīgais īpašais apstāklis, kas kavēja projekta realizāciju, bija
piegādātāja kavēšanās ar rēķina izrakstīšanu. Bet mājas
iedzīvotāji atzinīgi vērtē projektu, jo gala rezultāts ir tieši tāds, kādu
bija iecerējuši. 

Pelči 4



“Pelču pagasta daudzdzīvokļu nama AVOTI
pirmās sekcijas kāpņu telpas kosmētiskais
remonts”

Pelču pagasta “Daudzdzīvokļu nama iedzīvotāju grupa” projektā
bija izvirzījusi divus galvenos uzdevumus – kāpņu telpas
kosmētiskais remonts, labiekārtošana un drošas, sakārtotas un
estētiskas vides radīšana. Kāpņu telpā remonts nav bijis veikts 44
gadus, telpa bija krietni nolietojusies. Taču pēc remonta ir radīta
estētiska vide, par kuru iepriecināti un patīkami pārsteigti grupas
radi, draugi un paziņas no citām pilsētām. 

Daudzdzīvokļu nama iedzīvotāju grupa



“Ārdurvju nomaiņa daudzdzīvokļu mājai
Pelču pagasta "Liepās"”

Iedzīvotāju grupas “Mēs Liepām” projekta mērķis bija
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ārdurvju nomaiņa Pelču
pagasta “Liepās” energoefektivitātes paaugstināšanai un vides
estētiskai uzlabošanai. Projektā tika demontētas divas vecās
ārdurvis un iemontētas jaunas ārdurvis. Koka ārdurvis bija morāli
un fiziski novecojušas, deformējušās un nebija slēdzamas.
Projektā sasniegtais rezultāts ir tāds kā grupa vēlējās un pagasta
cilvēki izrāda interesi par paveikto darbu. 

Mēs Liepām



“Logu nomaiņa kāpņu telpā”

Grupa “Krāces” kā galvenos projekta uzdevumus bija izvirzījuši
logu pasūtīšanu, veco logu demontāžu, jauno montāžu un
apdares veikšanu. Projektu 80% izdevās grupai īstenot kā sākotnēji
bija plānots. Tika pamainīta ārējās un iekšējās apdares
tehnoloģija un izvēlēts labāks risinājums. Līdz ar to, sasniegtais
rezultāts ir par pāris % labāks, nekā bija plānots sasniegt! 

Krāces



“Āra klases izveide Vārmes pamatskolas
pagalmā”

Izgatavots un uzstādīts tāfeles stends, izgatavots liels galds un
soli, izveidota ugunskura vieta un izgatavotas puķu kastes –
grupas “Vārmes pamatskolas vecāki” projekta rezultāts. Darbi tika
dalīti vairākos piegājienos, sākumā izgatavotas koka
konstrukcijas, vākti materiāli ugunskura vietai un pēc tam rīkota
talka konstrukciju uzstādīšanai un ugunskura vietas izveidei.
Dalībniekiem prieks, ka jau uzzinot par finansējuma piešķiršanu,
citi vecāki izrādīja vēlmi palīdzēt darbos un jau nākamajā dienā
pēc āra klases izveidošanas tika saņemtas bildes ar skolotājiem
un bērniem jaunajā āra klasē!

Vārmes pamatskolas vecāki



“Omiķu gravas skatu laukums”

Grupa “Vārmes spēks” startēja projektu konkursā ar mērķi izveidot
Vārmes pagasta apskates vietā “Omiķu grava” pakāpienus līdz
Šķēdes dzirnavezera krastam ar skatu vietas platformu, lai
nodrošinātu piekļuvi gravas ūdenskritumam un klinšu sienas
atsegumiem. Plānotie darbi tika dalīti vairākos posmos un
noslēgumā rīkota talka izgatavoto trepju un platformas montāžai
dabā. Projekta rezultāts sanāca pat labāks kā bija cerēts! Trepes
un skatu laukumu jau pamanījuši dabas tūrisma piekritēji Vārmes
pagastā un izteikuši vēlmi pievienoties aktīvistu komandai
nākamajos projektos. 

Vārmes spēks



“Tikai darot kaut kas top”

Grupa “Mēs – Kabilei” projektā izgatavoja pakāpienus saieta
nama “Sencis” skatuves priekšai. Gandarījums par paveikto ir
neizsakāmi liels. Jau pateikti paldies par labi izdomāto projektu,
kas atvieglo pasākumu dalībnieku nokļūšanu uz skatuves. Ārējie
apstākļi projekta realizāciju neietekmēja, jo projektu bija
iespējams sagatavot iekštelpās un tas izdevās tāds, kā tika
plānots! 

Mēs – Kabilei



“Kabiles jauniešu telpas kosmētiskais
remonts”

Padarīt pievilcīgāku, mājīgāku, radošāku vidi Kabiles jauniešiem
un citiem jauniešu telpas apmeklētājiem – grupas “Kabiles
jaunieši” projekta mērķis. Projekta grupa aktīvi iesaistījās
ieplānotajos darbos, kā arī paši jaunieši izrādīja iniciatīvu palīdzēt,
kā arī neizmērojams bija vecāku atbalsts. Telpā tika ieklāts
lamināts, uzstādītas grīdlīstes, koriģētas sienu nepilnības,
nokrāsotas sienas, iegādātas griestu lampas. Grupa ar sasniegto
rezultātu ir apmierināta par 100%!

Kabiles jaunieši


